
 

1 

 

Zápis 
z porady vedoucích kateder a ředitelů ústavů dne 13. 9. 2023 

 
 
Přítomni:  
dr. P. Bubeníčková, dr. D. Soušková, doc. V. Bělík, doc. M. Hubálovská, dr. H. Polehlová, doc. J. Hojda, doc. P. Zikl, 
doc. A. Agricola, doc. K. Juklová, dr. M. Hromadová, dr. J. Kostincová, dr. P. Besedová,  
 
prof. F. Vaníček, dr. N. Mlsová, dr. M. Mádlová, dr. D. Vrabcová, doc. Z. Hromadová, Ing. R. Albrechtová, Ing. P. 
Šubrt, Mgr. M. Kučerová, dr. V. Kučera, Mgr. Ž. Kánská, Bc. J. Morávková 
 
Omluveni: prof. T. Petráček, doc. J. Ondráková, dr. J. Suk 
 
 
Prof. F. Vaníček přivítal přítomné v novém AR. 

Představil fungování nové zasedací místnosti E9 na budově E, možnost využívat ke konferencím. 

Podal informace k rekonstrukci budovy C, v pátek 15. 9. se chystá slavnostní zahájení za účasti médií. 

Informoval o dosavadních jednáních s MŠMT a ministrem školství (mzdy, investice…). 

Dále informoval o problematice zaručené mzdy, nastínění dalšího postupu. 

Roční odměny, připravují se podklady, na začátku října zašle paní tajemnice vedoucím kateder/ředitelům 

ústavů. 

Komise SZZ, návrhy do vědecké rady, nebudou akceptováni lektoři bez publikační činnosti nebo nedostatečně 

průkazní odborníci z praxe. 

Pro předsedy komisí budou vydány jmenovací dekrety. 

Seznámení s dalšími důležitými termíny: 
- čtvrtek 14. 9. a pátek 15. 9. promoce, dále 26. 10. a 27. 10. promoce včetně imatrikulací; 
- 26. 9. akce STAR(t) v aule bud. A – rektorské volno 
- 27. 9. zasedání AS PdF ve 14.00 hod., zasedací místnost E9, projedná akreditační žádost profesního SP. 
- 25. 10. na E9 v 8.00 hod. porada VK/ŘÚ, 10.00 hod. Vědecká rada PdF + oběd, 14.00 hod. AS PdF; 
 
 
V 8.15 hod. p. děkan opustil jednání z důvodu účasti na jednání Kolegia rektora, jednání dále vedla dr. Nella 
Mlsová. 
 

Informace z referátů  

doc. Hromadová 
- do 15. 9. zaslat Mgr. Kučerové požadavky k přijímacímu řízení včetně všech DD programů 
- do 30. 9. zaslat návrhy komisí pro SZZ a obhajoby s doložením CV u vyučujících bez Ph.D. Musí mít kvalitní 
publikační činnost, jinak nebudou schváleni. 
- v případě, že bude třeba změnit garanta u stávajícího SP, zaslat žádost s uvedením důvodu a přiložit CV nového 
garanta – nejpozději do 30. 9., bude schvalovat Vědecká rada 
- do 6. 10. zaslat elektronicky úvazky a vytištěné podepsané rozvrhy 
Akreditace – poděkování AP za účast na přípravě profesního NMP 
+ do konce tohoto týdne odeslat podklady autoevaluace doc. Juklové 
Dr. studia – na rektorátu proběhla schůzka garantů dr. SP 
Komise SZZ – v případě opakování státní zkoušky by neměl být student zkoušen stejnou komisí, aby byla zaručena 
objektivita, v případě 3. termínu by měl být v komisi vedoucí katedry. 
Evaluace SP – PdF bude iniciovat změnu systému evaluace. Nekorektní, nevhodné připomínky by měl řešit 
vedoucí katedry/ústavu. 
Před evaluacemi upozornit studenty na etický kodex.  
 



 

2 

 

Mgr. Kučerová 
- do 30. 9. zaslat návrh na složení komisí SZZ 
- do 31. 10. zaslat u nově akreditovaných Bc. programů návrh na předsedy komisí SZZ s titulem Ph.D. 
- informace o vzájemné výuce za AR 2022/23 – dodat nejlépe do konce září 
- upozornit vyučující, že od konce října a v průběhu listopadu budou ze systému vypadávat studenti, kteří nesplnili 
podmínky pro postup a je jim ukončeno studium 
 
dr. Mádlová 
Pracoviště vyčerpají přidělené finance z výzvy na inovace studijních předmětů do konce října (viz RD 10/2023), 
nelze převádět do dalšího roku. Změny v čerpání na jednotlivé položky jsou možné po žádosti adresované dr. 
Mádlové (se zdůvodněním a v souladu se zaměřením výzvy).  
Prosím referentky/referenta pracovišť, aby si hlídali čerpání, v případě dotazu či nejasností se mohou obrátit na 
referentku pro praxe Andreu Říhovou. 
Nabídka dvou seminářů pro akademické pracovníky (až se termíny přiblíží, bude rozeslána pozvánka): Emoce ve 
výuce (Mgr. Soňa Procházková) 31. 10. 13-17hod, Formativní hodnocení (EduLab) 3. 11. 9-13hod. 
Od října bude na PdF UHK probíhat vzdělávací kurz pro provázející učitele MŠ, ZŠ, SŠ (přihlášeno cca 120 učitelů) 
- v pilotním běhu nového systému praxí se zaštítěním z MŠMT (tzv. Pokusné ověřování systému podpory 
provázejících učitelů, https://www.msmt.cz/vzdelavani/pokusne-overovani-system-podpory-provazejicich-
ucitelu-s), ve spolupráci s lektory z organizace Učitel naživo. 
 
dr. Vrabcová 
Ve dnech 9.-14.10. Erasmus Days, PdF se zapojuje tradiční fotosoutěží pro studující se zkušeností se zahraničními 
mobilitami (in/out, za vybrané období).  
UID (University International Day) je plánován na 11.10. (letos poprvé v rámci Erasmus Days) - na budově A. 
Organizačně koordinuje a zaštiťuje rektorát v součinnosti s fakultními referáty pro internacionalizaci (měly by být 
i "stánky" dle fakult).  
Aktuálně otevřeno Erasmus+ VŘ na akademické výukové mobility (1. kolo). Připomenout na pracovištích, 
rozesláno na pracoviště i prostřednictvím koordinátorů/ek internacionalizace. Termín přihlašování: do 29.9.  
V návaznosti na reflexi letní školy 2023 a jednání s dalšími partnerskými univerzitami zahájeno koncipování letní 
školy na další rok.  Bude probíhat komunikace i s jednotlivými pracovišti.  
 
dr. Mlsová 
Je potřeba dodržet čerpání / dočerpání projektových finančních prostředků přidělených na příslušný rok (SV, TA 
ČR, NAKI). 
Opětovné připomenutí, že nelze platit vydání monografií předem; zadání monografie do nakladatelství musí 
předcházet uzavření příslušných smluv a v případě částky nad 50 tis. Kč včetně i jejich zveřejnění v registru smluv. 
Byly vyhlášeny výsledky 1. veřejné soutěže TA ČR SIGMA, UHK neuspěla. TA ČR poskytne 21. 9. uchazečům 
zpětnou vazbu. Lze se zúčastnit i on-line (https://www.tacr.cz/pozvanka-krok-za-krokem-k-uspesnemu-navrhu-
projektu-sigma-shuv/), bude též nahraná a dostupná na You Tube i bez registrace.  
Probíhá nominace publikací k hodnocení v Modulu 1. 
Již jsou známy výsledky hodnocení v Modulu 1 – PdF uspěla. 
Čerpání prostředků z PPSŘ na podporu DSP kontroluje dr. Drabinová, která v této věci komunikuje s příslušnými 
pracovišti.  
Na rektorátu se připravují nové webové stránky, které budou propagovat vědecké projekty fakult. 
Vzhledem k tomu, že školitele DSP bez titulu doc. nebo prof. musí schválit vědecká rada, byli předsedové 
oborových rad DSP minulý týden vyzváni, aby zaslali příslušné podklady do 9. 10.  
Poděkování dr. Zářecké za iniciaci a významný podíl na realizaci konference Na křídlech baroka, pořádané ve 
dnech 12. a 13. září v Rychnově nad Kněžnou. 
Další seminář CPV, Data ve společenských vědách, proběhne 21. září v místnosti E9. 
Na akci Univerzitní knihovny v rámci Týdne knihoven dne 5. 10. možno opět prezentovat a dát k dispozici vybrané 
publikace katedry / ústavu. Zprostředkuje Mgr. Kánská. 
 
Ing. Albrechtová 
Prosba o absolvování online školení BOZP u pracovníků, kterým v září končí platnost školení.  
Poprosit AP a referentky kateder/ústavů o čerpání dovolené – rozplánovat do konce roku. 
Provést revizi stávajících dohod (DPP, DPČ), zda jsou proúčtovány, případně dohodu ukončit. 



 

3 

 

Bude zaslán e-mail referentkám/referentovi kateder: 26.9. od 10 do 14 hod. plánováno školení na téma Novela 
Zákoníku práce a s tím související změny dohod o pracovní činnosti a dohod o provedení práce – v budově PřF, 
učebna bude upřesněna. 
 
Ing. Šubrt 
Informoval o zahájení realizace projektu Phd. Infra od 1. 11. 2023 v rámci OP JAK, komunikovat bude projektová 
manažerka Bc. Morávková. 
 
doc. Zikl 
Státnicové komise – zaslat doc. Ziklovi. 
Prosba o účast na promocích v pátek 15. 9. 
 
dr. Kučera 
Problém s rozvrhem – min. o 80 aktivit více – rozmístěno na více budov. 
 

 

Příští porada – 25. 10. v 8.00 hodin v zasedací místnosti E9, budova E 

 

 

 

prof. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D.  

děkan  

Pedagogická fakulta UHK 

 

Zapsala: Jitka Kalkantová, DiS. 


		2023-09-13T16:35:58+0200
	prof. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D.




